МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

             «АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

                                                                ПРИКАЗ

                                                  с. Ахмат-Юрт

  17.08. 2023                                                                                              № 75/1

О назначении ответственных за организацию питания в школе.

В целях обеспечения организации питания учащихся начальной школы, создания

необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья,

обучающихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся 1-4 классов

заместителя директора по нач. школе Сакказову А.А., и заведующую школьной столовой

Хажгириеву Л.Ш.

2. Ответственным за организацию питания:

2.1. Осуществлять контроль:

-за организацией и качеством питания;

-за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и утвержденным графиком.

- за исправностью технологического оборудования на пищеблоке;

-за санитарным состоянием пищеблока;

-за уровнем сбалансированности питания обучающихся;

-за работой бракеражной комиссии;

2.2.Нести ответственность за выполнение договоров на поставку продуктов питания;

2.3. Вести соответствующую документацию, согласно требований СаНПиНа;

2.4. Строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих организаций по

организации питания;

2.5. Обсчитывать ежедневное меню;

2.6.Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на

пищеблок.

2.7.Нести ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов питания.

2.9 Не допускать приема продукции от поставщиков без сопроводительных документов.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    З.С. Садулаева

С приказом ознакомлены

 и согласны:                                                                            Сакказова А.А.

                                                                                                 Хажгириева Л.Ш.

		2023-10-13T13:51:21+0300
	Садулаева Зарат Салмановна